
           В образовательном учреждении работает библиотека. 

 Библиотека располагает необходимой научно-популярной, методической, 

энциклопедической и художественной литературой для реализации программ 

общего и дополнительного образования в достаточном количестве. 

Обеспеченность обучающихся учебной литературой составляет 15 экз./чел. 

 

Состояние библиотечного фонда:  

 

 

 

 

Количество  

наименований 

 

Количество  

экземпляров 

 

Общий фонд 

 

364 

 

3352 

 

Подписные издания 

 

1 

 

5 

 

Справочная литература 

 

21 

 

94 

 

Художественная литература 

 

342 

 

2712 

 

Новые поступления за 5 лет 

 

90 

 

546 

 

 

 Состояние учебно-информационного фонда: 
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количество  

экземпляров 

 

количество  

наименований 

 

количество  

экземпляров  

на одного  

обучающегося 

 

количество  

экземпляров 

 

количество 

наименова

ний 

 

1484 

 

135 

 

19 

 

53 

 

36 

 

12 

 

 

     Количество обязательной учебной литературы соответствует требованиям 

и обеспечивает подготовку по образовательным программам начального 

общего образования, основного общего образования.  

  О порядке пользования учебниками и учебными пособиями в МБОУ 

«Токтайбелякская основная общеобразовательная школа». 

 

 


